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読売新聞（合計） 朝日新聞 毎日新聞 日本経済新聞 産経新聞

朝刊 朝刊普及率（％） 夕刊 朝刊 朝刊普及率（％） 夕刊 朝刊 朝刊普及率（％） 夕刊 朝刊 朝刊普及率（％） 夕刊 朝刊 朝刊普及率（％） 夕刊 世帯数

212,359 7.79 44,943 135,099 4.95 34,491 46,527 1.71 0 47,036 1.72 0 1,010 0.04 0 2,727,383 北海道 北海道

25,962 4.44 0 20,396 3.49 2 6,537 1.12 0 9,458 1.62 0 2,457 0.42 0 585,217 青森県 東　北

47,596 9.23 1 29,977 5.81 3 10,090 1.96 1 10,343 2.01 0 3,049 0.59 0 515,721 岩手県

65,389 6.88 4 69,439 7.30 12 9,184 0.97 8 28,806 3.03 117 6,444 0.68 0 950,570 宮城県

31,128 7.32 0 31,321 7.37 3 10,057 2.37 0 7,586 1.78 0 2,685 0.63 0 425,062 秋田県

64,769 15.90 1 59,133 14.52 0 20,135 4.94 0 11,206 2.75 0 2,703 0.66 0 407,350 山形県

56,926 7.49 0 58,355 7.68 1 25,971 3.42 0 18,888 2.48 3 4,174 0.55 0 760,145 福島県

424,028 35.72 13,504 197,186 16.61 16,201 124,590 10.49 4,488 41,721 3.51 6,534 56,645 4.77 0 1,187,182 茨城県 関　東

187,741 23.67 4,344 80,112 10.10 5,460 38,867 4.90 2,060 29,139 3.67 2,658 31,210 3.94 0 793,003 栃木県

241,480 29.87 2,954 98,024 12.13 4,372 48,466 6.00 1,657 27,825 3.44 1,917 19,924 2.46 0 808,409 群馬県

1,038,752 33.66 243,739 600,562 19.46 165,938 256,074 8.30 39,760 148,924 4.83 60,466 66,879 2.17 0 3,085,738 埼玉県

860,571 31.83 291,059 532,437 19.69 198,682 183,211 6.78 33,727 171,961 6.36 81,289 101,849 3.77 0 2,704,016 千葉県

1,302,493 19.44 840,168 1,135,486 16.95 646,836 287,182 4.29 132,167 593,025 8.85 462,407 269,289 4.02 29 6,699,648 東京都

1,046,609 25.44 526,008 943,910 22.94 468,221 165,312 4.02 64,910 278,023 6.76 170,602 88,085 2.14 0 4,114,032 神奈川県

104,909 11.99 6 66,157 7.56 8 23,933 2.74 2 34,228 3.91 0 8,605 0.98 0 874,981 新潟県 中　部

80,459 19.82 2,685 9,121 2.25 0 1,641 0.40 0 15,712 3.87 0 785 0.19 0 405,987 富山県

19,480 4.18 1,124 10,032 2.15 2 2,113 0.45 0 16,500 3.54 0 1,080 0.23 0 466,200 石川県

11,949 4.20 0 9,860 3.46 0 2,400 0.84 0 10,644 3.74 0 1,728 0.61 0 284,689 福井県

40,089 11.45 729 32,002 9.14 1,545 10,341 2.95 476 11,750 3.36 616 4,168 1.19 0 350,033 山梨県

61,783 7.30 7 56,025 6.62 10 14,260 1.68 4 31,024 3.67 0 5,763 0.68 0 846,447 長野県

21,348 2.69 0 56,246 7.10 12,462 17,449 2.20 4,143 27,547 3.48 9,573 659 0.08 0 792,656 岐阜県

89,362 5.88 26,047 103,354 6.81 40,976 48,463 3.19 18,998 71,394 4.70 25,655 17,973 1.18 0 1,518,772 静岡県

87,468 2.82 0 237,824 7.68 69,956 64,653 2.09 20,438 136,673 4.41 95,059 2,613 0.08 3 3,096,802 愛知県

57,380 7.47 0 113,638 14.79 16,627 72,109 9.38 7,429 26,264 3.42 10,147 7,695 1.00 8 768,510 三重県 近　畿

135,364 24.68 22,612 107,770 19.65 19,956 67,669 12.34 8,120 27,482 5.01 8,342 21,923 4.00 2,921 548,478 滋賀県

188,849 16.06 86,628 174,866 14.87 86,869 85,921 7.31 36,334 57,727 4.91 48,253 23,471 2.00 8,528 1,176,024 京都府

866,076 21.03 634,159 723,740 17.58 475,344 551,474 13.39 334,781 227,205 5.52 204,207 547,859 13.31 408,589 4,117,692 大阪府

524,082 21.30 275,325 462,603 18.80 233,997 219,656 8.93 114,554 124,756 5.07 96,622 92,857 3.77 48,121 2,460,392 兵庫県

126,442 21.89 79,135 137,149 23.75 74,287 147,618 25.56 68,114 39,042 6.76 34,340 91,556 15.85 43,022 577,501 奈良県

116,175 26.54 26,489 91,668 20.94 22,977 74,516 17.02 18,531 14,098 3.22 7,108 43,118 9.85 8,799 437,711 和歌山県

25,046 10.76 0 15,076 6.48 1 5,923 2.55 0 5,998 2.58 0 2,007 0.86 0 232,676 鳥取県 中　国

34,915 12.27 0 18,775 6.60 0 10,815 3.80 0 6,834 2.40 0 1,920 0.67 0 284,580 島根県

78,711 9.63 5 73,528 9.00 3 23,725 2.90 0 29,653 3.63 50 9,925 1.21 1 817,223 岡山県

130,478 10.25 2 115,548 9.08 3 26,416 2.08 0 56,613 4.45 70 13,465 1.06 3 1,273,017 広島県

179,640 27.35 6,141 144,556 22.01 2,276 129,887 19.78 3,658 19,036 2.90 1,331 1,889 0.29 0 656,773 山口県

10,127 3.07 0 13,122 3.98 0 3,079 0.93 0 12,183 3.69 0 1,686 0.51 0 329,886 徳島県 四　国

52,597 12.31 0 52,269 12.24 1 13,894 3.25 0 19,260 4.51 100 6,170 1.44 0 427,135 香川県

74,081 11.48 0 69,142 10.71 1 24,224 3.75 0 20,042 3.11 0 5,826 0.90 0 645,431 愛媛県

10,174 2.88 0 8,326 2.36 5 3,840 1.09 0 6,743 1.91 0 1,063 0.30 0 353,246 高知県

382,475 16.66 76,319 286,927 12.50 55,742 302,806 13.19 55,803 78,619 3.42 42,409 7,095 0.31 1 2,296,175 福岡県 九　州

28,378 8.83 57 18,465 5.75 0 13,184 4.10 0 7,464 2.32 704 608 0.19 0 321,314 佐賀県

63,003 10.06 53 46,600 7.44 1 42,143 6.73 0 12,677 2.02 0 1,027 0.16 0 626,316 長崎県

53,542 7.07 41 36,112 4.77 0 12,019 1.59 210 15,829 2.09 130 2,178 0.29 0 757,073 熊本県

58,190 11.07 0 47,280 8.99 0 26,694 5.08 299 11,902 2.26 111 1,011 0.19 0 525,691 大分県

32,291 6.26 0 36,112 7.00 0 21,518 4.17 0 8,952 1.74 0 544 0.11 0 515,953 宮崎県

30,590 3.81 2 21,951 2.73 4 3,699 0.46 1 15,259 1.90 0 1,535 0.19 0 802,952 鹿児島県

795 0.13 789 1,105 0.18 1,096 280 0.05 278 5,794 0.96 5,794 285 0.05 0 600,573 沖縄県

9,382,051 16.77 3,205,080 7,388,386 13.20 2,654,371 3,300,565 5.90 970,951 2,628,845 4.70 1,376,614 1,586,490 2.84 520,025 55,952,365 全国合計

170,048 6,317 38,050 5,248 26,175 2,590 112,838 10,347 23,985 691 即売・他

9,404 441 7,141 436 239 219 28,049 989 347 0 海外

9,561,503 3,211,838 7,433,577 2,660,055 3,326,979 973,760 2,769,732 1,387,950 1,610,822 520,716 総販売部数

東京本社 大阪本社 西部本社

朝刊 夕刊 朝刊 夕刊 朝刊 夕刊

北海道 北海道 212,359 44,943 0 0 0 0
東　北 青森県 25,962 0 0 0 0 0

岩手県 47,596 1 0 0 0 0
宮城県 65,389 4 0 0 0 0
秋田県 31,128 0 0 0 0 0
山形県 64,769 1 0 0 0 0
福島県 56,926 0 0 0 0 0

関　東　 茨城県 424,028 13,504 0 0 0 0
栃木県 187,741 4,344 0 0 0 0
群馬県 241,480 2,954 0 0 0 0
埼玉県 1,038,752 243,739 0 0 0 0
千葉県 860,571 291,059 0 0 0 0
東京都 1,302,346 840,121 87 29 60 18
神奈川県 1,046,609 526,008 0 0 0 0

中　部 新潟県 104,909 6 0 0 0 0
富山県 80,459 2,685 0 0 0 0
石川県 19,480 1,124 0 0 0 0
福井県 0 0 11,949 0 0 0
山梨県 40,089 729 0 0 0 0
長野県 61,783 7 0 0 0 0
岐阜県 21,348 0 0 0 0 0
静岡県 89,362 26,047 0 0 0 0
愛知県 87,468 0 0 0 0 0

近　畿 三重県 43,465 0 13,915 0 0 0
滋賀県 0 0 135,364 22,612 0 0
京都府 0 0 188,849 86,628 0 0
大阪府 19 18 866,049 634,133 8 8
兵庫県 0 0 524,082 275,325 0 0
奈良県 0 0 126,442 79,135 0 0
和歌山県 0 0 116,175 26,489 0 0

中　国　 鳥取県 0 0 25,046 0 0 0
島根県 0 0 34,915 0 0 0
岡山県 0 0 78,711 5 0 0
広島県 0 0 130,478 2 0 0
山口県 0 0 0 0 179,640 6,141

四　国 徳島県 0 0 10,127 0 0 0
香川県 0 0 52,597 0 0 0
愛媛県 0 0 74,081 0 0 0
高知県 0 0 10,174 0 0 0

九　州 福岡県 0 0 0 0 382,475 76,319
佐賀県 0 0 0 0 28,378 57
長崎県 0 0 0 0 63,003 53
熊本県 0 0 0 0 53,542 41
大分県 0 0 0 0 58,190 0
宮崎県 0 0 0 0 32,291 0
鹿児島県 0 0 0 0 30,590 2
沖縄県 349 349 0 0 446 440

合　計 6,154,387 1,997,643 2,399,041 1,124,358 828,623 83,079
即売・他 154,869 4,483 7,312 1,652 7,867 182
海外 9,404 441 0 0 0 0

総販売部数 6,318,660 2,002,567 2,406,353 1,126,010 836,490 83,261

全国紙の都道府県別販売部数と     世帯普及率
読売新聞の発行本社別販売部数 全国紙の販売部数と朝刊世帯普及率

日本ABC協会「新聞発行社レポート	半期・普及率」2014年 1月～ 6月平均
※東京本社のうち、北海道は北海道支社分、富山県・石川県は北陸支社分、岐阜県・愛知県・三重県は中部支社分を含みます。　
※「即売・他」には、即売、郵送部数の他、日本ABC協会の調査法上の違いによって生じる発行本支社別販売部数と都道府県別販売部数との差を含みます。
※大分県内の夕刊は2014年５月より休刊となりました。




